
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 

εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 16/2022 απόφαση της 

Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαίων 

«Λήψη κανονιστικής απόφασης που αφορά την 

παραχώρηση θέσεων στάθμευσης στην πόλη της 

Λάρισας (ΑΜ13), στο Δήμο Λαρισαίων».

2 Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρια-

κής εργασίας, καθώς και υπερωριακής εργασίας 

κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, του μόνιμου προσω-

πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιω-

τικού Δικαίου του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσο-

κομείου Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ», για το έτος 2022.

3 Έγκριση εφημεριών Επιστημονικού Προσωπικού 

(πλην Ιατρικού) του Πανεπιστημιακού Γενικού Νο-

σοκομείου Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ», για το έτος 

2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 34154 (1)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 16/2022 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Λαρισαί-
ων «Λήψη κανονιστικής απόφασης που αφορά 
την παραχώρηση θέσεων στάθμευσης στην πόλη 
της Λάρισας (ΑΜ13), στο Δήμο Λαρισαίων».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-

ΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτο-

διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νικολάου 
Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλά-
δας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

5. Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999 - 
Α’ 57), και ιδίως τα άρθρα 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρου 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας «Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλο-
φοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και 
στους χερσαίους χώρους λιμένων».

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-Ρ0Ζ) 
απόφαση του ασκούντως καθήκοντα Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας 
«Τροποποίηση -συμπλήρωση της υπ’ αρ. 9663/97430/
2-9-2013 απόφασης της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, 
αναφορικά με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με 
τα άρθρα 52 και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και 
την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 
52 και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το 
Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Δ/νσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
των άρθρων 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

25 Φεβρουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 863

8587

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.02.28 11:10:13
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8588 Τεύχος B’ 863/25.02.2022

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 απόφαση του Υπουργού 
Περιβάλλοντος,Ενέργειας και κλιματικής Αλλαγής «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β’ 2621).

13. Τα Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y.-οικ/2696/
Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά με δι-
ευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999).

14. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

15. Την υπ’ αρ. 16/2022 (ΑΔΑ: 9ΩΚ6ΩΛΞ-Σ0Θ) ομό-
φωνη απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου 
Λαρισαίων «Λήψη κανονιστικής απόφασης που αφορά 
την παραχώρηση θέσεων στάθμευσης στην πόλη της 
Λάρισας (ΑΜ13), στο Δήμο Λαρισαίων».

16. Την υπ’ αρ. 30755/1702-2022 (ΑΔΑ: 9Τ58ΟΡ10-ΘΛΖ) 
απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομιμότητας 
της 16/2022 απόφασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Λαρισαίων με την οποία βρέθηκε νόμιμη η 
παραπάνω απόφαση.

17. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρ-

κώς από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Λαρισαίων, 
δεν επηρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής με-
ταφοράς καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική 
λεωφορειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική 
έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Λαρισαίων και συμβάλλει στην εξυπηρέτηση των πολι-
τών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε: 

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 16/2022 Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Λαρισαίων και αφορά στη «Λήψης κανονι-
στικής απόφασης που αφορά την παραχώρηση θέσεων 
στάθμευσης στην πόλη της Λάρισας (ΑΜ13), στο Δήμο 
Λαρισαίων».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ.

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 16/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Λαρισαίων.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 
των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 
μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 23 Φεβρουαρίου 2022

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 3/17ο (2)

Καθιέρωση με αμοιβή απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, καθώς και υπερωριακής εργασί-
ας κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, του μόνιμου 
προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Πανεπιστημιακού 
Γενικού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ», 
για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΑΧΕΠΑ»

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270), το άρθρο 33 

του ν. 4325/2015 (Α’ 47), το άρθρο 34 του ν. 4351/2015 
(Α’ 164), το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), το άρ-
θρο 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), το άρθρο 64 του ν. 4486 
(Α’ 115/2017) και της υπό στοιχεία Β1 α/40746/29.5.2015 
(Β’ 1018) κοινής υπουργικής απόφασης.

2) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3) Τον π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.80488/23.12.2021 από-



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 8589Τεύχος B’ 863/25.02.2022

φαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας «Καθιέρωση 
με αμοιβή υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και του προ-
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσο-
κομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια» (ΑΔΑ: 
ΩΗ76465ΦΥΟ-ΓΡΙ) (Β’ 6312), σύμφωνα με την οποία, 
από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 του Υπουργείου Υγείας, κατανεμήθηκε για 
την 4η Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, συνολική δαπά-
νη ύψους 8.940.000,00€ για την καθιέρωση με αμοιβή 
υπερωριακής, νυκτερινής και εξαιρέσιμων ημερών ερ-
γασίας 3.492.569 ωρών, για 8.147 μόνιμους υπαλλήλους 
και υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων (πλην ιατρών) των 
Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων.

5) Την υπ’ αρ. 4319/28.1.2022 απόφαση του Διοικητή 
4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης «Καθιέρωση ανά Νο-
σοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδονίας και Θράκης, ωρών, 
ποσών, και αριθμού προσωπικού για Εφημερίες Ιατρι-
κού Προσωπικού - Επιστημονικού Προσωπικού - κα-
θώς και για Υπερωρίες -Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα Λοιπού 
Προσωπικού, έτους 2022» και ΑΔΑ: 6ΠΦΛΟΡ10-ΔΝΙ, η 
οποία κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου στο Νοσοκομείο στις 28.1.2022 (αριθμ. πρωτ. 
του Νοσοκομείου 5153/28.1.2022) και σύμφωνα με 
την οποία, στο Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ κατανεμήθηκε ποσό 
1.110.880,00 € για την αμοιβή υπερωριακής, νυκτε-
ρινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου - ιδιωτικού δικαίου προσωπικού για το χρονικό 
διάστημα από 1.1.2022 έως 31.12.2022 για 456.000 
ώρες συνολικά.

6) Την αναγκαιότητα υπερωριακής εργασίας από το 
προσωπικό του Νοσοκομείου, προκειμένου να καταστεί 
εφικτή η ασφαλής λειτουργία του σε 24ωρη βάση, η κά-
λυψη των γενικών εφημέριων και γενικότερα η εύρυθμη 
λειτουργία όλων των Υπηρεσιών προκειμένου να είναι 
συνεπείς στις υποχρεώσεις τους.

7) Το γεγονός ότι, η ανωτέρω δαπάνη ανώτατου συ-
νολικού ποσού 1.110.880,00 €, θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» και ΚΑΕ 0263 
«Αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυχτερινές ώρες» οικονομικού προϋπολογισμού έτους 
2022 του Νοσοκομείου.

8) Τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου, αποφάσισε 
ομόφωνα:

Την έγκριση:
α) Της καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή για την απα-

σχόληση υπαλλήλων, όλων των κλάδων και ειδικοτήτων 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ, είτε 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου είτε προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου είτε κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες με την πραγματο-
ποίηση από αυτούς υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κάθε φορά που χρειάζεται κατά το έτος 2022, για τη 
διασφάλιση της εύρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας 
του Νοσοκομείου, μέχρι του ανώτατου ορίου που κα-
θορίζεται στην υπ’ αρ. 4319/28.1.2022 απόφαση του 
Διοικητή της 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης, με ΑΔΑ: 
6ΠΦΛΟΡ10-ΔΝΙ.

β) Της δαπάνης ύψους 1.110.880,00 €, για υπερωρίες, 

νυχτερινά, εξαιρέσιμα Μόνιμου - Ιδιωτικού Δικαίου Προ-
σωπικού του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ, το οποίο θα κατανεμηθεί σε 
περίπου 1.196 υπαλλήλους για 456.000 ώρες, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 4319/28.1.2022 απόφαση του Διοικητή της 
4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης, με ΑΔΑ: 6ΠΦΛΟΡ1Θ-
ΔΝΙ. Ορίζεται ρητά ότι οι ώρες της απασχόλησης καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου δεν θα υπερβαί-
νουν ανά εξάμηνο και ανά υπάλληλο:

-  τις 120 ώρες για απογευματινή υπερωριακή εργασία,
- τις 96 ώρες για υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτε-

ρινές ώρες ή κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.
γ) Της ενημέρωσης από τη Διοίκηση του Νοσοκομείου, 

των Προϊσταμένων Διευθύνσεων των Υπηρεσιών (Δι-
οικητική, Νοσηλευτική και Τεχνική) του Νοσοκομείου, 
για το ποσό του 1.110.880,00 € που κατανεμήθηκε, ως 
αποζημίωση για υπερωρίες, νυχτερινά εξαιρέσιμα Μό-
νιμου - Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού, βάσει της υπ’ αρ. 
4319/28.1.2022 απόφασης του Διοικητή της 4ης Υ.Πε 
Μακεδονίας και Θράκης, με ΑΔΑ: 6ΠΦΛΟΡ10-ΔΝΙ.

δ) Της απασχόλησης του Λοιπού Προσωπικού κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και την πραγματο-
ποίηση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, η οποία θα 
γίνεται σύμφωνα με τα προγράμματα που καταθέτουν οι 
Προϊστάμενοι των Κλινικών/Τμημάτων/Εργαστηρίων και 
εγκρίνονται από τους Προϊσταμένους Διεύθυνσης των 
αντίστοιχων Υπηρεσιών μετά το πέρας έκαστου μηνός. 
Τα τελικά προγράμματα (εκκαθάριση) θα καταχωρούνται 
από τους Προϊστάμενους των Κλινικών/Τμημάτων/Ερ-
γαστηρίων μέχρι την 5η εργάσιμη ημέρα του επόμενου 
μήνα από αυτόν που αφορούν και στη συνέχεια θα συ-
γκεντρώνονται στο γραφείο Μισθοδοσίας, προκειμένου 
να επεξεργασθούν και να προβεί στην εκκαθάριση, την 
έκδοση του Χρηματικού Εντάλματος Πληρωμής και την 
πληρωμή του μέσω της Ενιαίας Αρχής Πληρωμών (ΕΑΠ). 
ε) Της αποστολής της παρούσας απόφασης προς δημο-
σίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 21 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 3/16ο (3)

Έγκριση εφημεριών Επιστημονικού Προσωπι-
κού (πλην Ιατρικού) του Πανεπιστημιακού Γενι-
κού Νοσοκομείου Θεσσαλονίκης «ΑΧΕΠΑ», για 
το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ «ΑΧΕΠΑ»

  Έχοντας υπόψη του:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 4316/2014

(Α’ 270), του άρθρου 33 του ν. 4325/2015 (Α’ 47), του άρ-
θρου 34 του ν. 4351/2015 (Α’ 164), του άρθρου 20 του ν. 
4354/2015 (Α’ 176), του άρθρου 42 του ν. 4368/2016 (Α’ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£8590 Τεύχος B’ 863/25.02.2022

21), του άρθρου 64 του ν. 4486 (Α’ 115/2017) και της υπό 
στοιχεία Β1 α/40746/29.5.2015 (Β’ 1018) κοινής υπουρ-
γικής απόφασης.

2) Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

3) Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

4) Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ 80494/23.12.2021
απόφαση της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας,  «Καθιέ-
ρωση εφημέριων Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, 
Βιολόγων, Φαρμακοποιών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποι-
ών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - Ακτινοφυσικών 
και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονο-
μική Περιφέρεια για το έτος 2022» (Β’ 6312), όπου μεταξύ 
άλλων: ρυθμίζονται ειδικά και γενικότερα θέματα σχετικά 
με τη διαδικασία εκτέλεσης και καταβολής αποζημιώσε-
ων των εφημέριων του αναφερόμενου προσωπικού των 
Νοσοκομείων και από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
του Υπουργείου Υγείας μεταξύ άλλων, εγκρίθηκε και κα-
τανεμήθηκε στην 4η Υγειονομική Περιφέρεια Μακεδονί-
ας και Θράκης συνολική δαπάνη ύψους 1.100.000,00 €, 
για την καταβολή εφημέριων (ενεργών, μικτού τύπου και 
ετοιμότητας) για το χρονικό διάστημα από 1.1.2022 έως 
31.12.2022, για 14.810 εφημερίες για 172 υπαλλήλους, των 
συγκεκριμένων κατηγοριών προσωπικού.

5) Την υπ’ αρ. 4319/28.01.2022 απόφαση του Διοικητή 
της 4ης Υγειονομικής Περιφέρειας Μακεδονίας και Θρά-
κης «Καθιέρωση ανά Νοσοκομείο της 4ης Υ.Πε. Μακεδο-
νίας και Θράκης, ωρών, ποσών, και αριθμού προσωπικού 
για Εφημερίες Ιατρικού Προσωπικού - Επιστημονικού 
Προσωπικού - καθώς και για Υπερωρίες - Νυχτερινά - 
Εξαιρέσιμα Λοιπού Προσωπικού, έτους 2022» και ΑΔΑ: 
6ΠΦΛ0Ρ10-ΔΝΙ, η οποία κοινοποιήθηκε μέσω ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου στο Νοσοκομείο στις 28.1.2022 
(αριθμ. πρωτ. του Νοσοκομείου 5153/28.1.2022) και 

σύμφωνα με την οποία, στο Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕΠΑ κατανε-

μήθηκε ποσό 119.292 € για την καταβολή εφημέριων 

επιστημονικού προσωπικού (πλην Ιατρικού), για το χρο-

νικό διάστημα από 01.01.2022 έως 31.12.2022 για 1.100 

ημέρες εφημερίας σε 31 άτομα.

6) Την αναγκαιότητα διενέργειας εφημέριων από το εν 

λόγω προσωπικό του Νοσοκομείου, προκειμένου να κα-

ταστεί εφικτή η ασφαλής λειτουργία του σε 24ωρη βάση.

7) Το γεγονός ότι η ανωτέρω δαπάνη ανώτατου συνο-

λικού ποσού 119.292 € θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0261 «Αποζη-

μίωση για υπερωριακή εργασία» και ΚΑΕ 0263 «Αμοιβή 

για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες» οικονομικού προϋπολογισμού έτους 2022 του 

Νοσοκομείου.

8) Τον προϋπολογισμό του Νοσοκομείου, αποφάσισε 

ομόφωνα:

Την έγκριση:

α) Της πραγματοποίησης εφημέριων του επιστημονι-

κού προσωπικού (πλην Ιατρικού) που υπηρετεί στο Νο-

σοκομείο, για τη διασφάλιση της εύρυθμης και ασφαλούς 

λειτουργίας του, για το χρονικό διάστημα από 01.01.2022 

έως 31.12.2022, με ετήσια δαπάνη μέχρι το ανώτατο όριο 

που καθορίζεται στην υπ’ αρ. 4319/28.1.2022 απόφαση 

του Διοικητή 4ης Υ.Πε Μακεδονίας και Θράκης, με ΑΔΑ: 

6ΠΔΛΟΡ10-ΔΝΙ, σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκε για 

εφημερίες επιστημονικού προσωπικού του Π.Γ.Ν.Θ. ΑΧΕ-

ΠΑ, το ποσό των 119.292€ για 1.100 ημέρες εφημερίας.

β) Της αποστολής της παρούσας απόφασης προς δη-

μοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Φεβρουαρίου 2022 

Ο Πρόεδρος 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΑΝΤΕΛΙΑΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02008632502220004*


